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Neue Minuten Flat für Penny Mobil und ja! mobil 
 
Endlos telefonieren mit den Prepaid-Tarifen der REWE Group 
 

Köln, 27.08.2018. Die Neu- und Bestandskunden der Mobilfunktarife von ja! mobil und Penny 

Mobil können sich ab sofort auf endloses Telefonieren in alle deutschen Netze zum gleichen Preis 

freuen. Zum 27. August 2018 erhalten die Tarife Smart und Smart Plus eine Telefon Flat anstelle 

des bisherigen Kontingents von 300 bzw. 600 Minuten. Von den Verbesserungen profitieren nicht 

nur die Neukunden von Penny Mobil und ja! mobil. Auch Bestandskunden profitieren automatisch 

von den aufgewerteten Tarifen ab dem nächsten Abrechnungszeitraum.  

 

Die optimierten Tarife auf einen Blick 

Bei den Prepaid Mobilfunktarifen von ja! mobil und Penny Mobil lässt sich für jeden Bedarf das 

passende Angebot finden. Alle Neuerungen auf einen Blick: 

 Beim Prepaid Smart profitieren Kunden nun von einer Telefon Flat in alle deutschen Netze 

(statt vorher 300 Minuten) sowie 1,5 GB Datenvolumen mit max. 32 Mbit/s für 7,99 Euro / 

4 Wochen1. Alle Preise und sonstige Konditionen bleiben unverändert.  

 Der Prepaid Smart Plus bietet ebenfalls eine Telefon Flat in alle deutschen Netze (statt 

vorher 600 Minuten) sowie eine 3 GB Surf-Flat mit max. 32 Mbit/s für 12,99 Euro / 

4 Wochen2. Alle Preise und sonstige Konditionen bleiben unverändert.  

 

Weitere Informationen zu den Tarifen und zur Aktivierung sind auf www.pennymobil.de und 

www.jamobil.de zu finden.  

 

https://www.pennymobil.de/
https://www.jamobil.de/


 

  

Bildunterschrift: ja! mobil und Penny Mobil werten den Prepaid Smart und Smart Plus Tarif auf 

und bieten eine Telefon Flat statt des bisherigen Minutenkontingents.  

  



 

1 Smart 

Preis: 7,99 €/4 Wochen zzgl. einmaligem Kartenpreis. 10 € Startguthaben bei Aktivierung. Die Aktivierung setzt eine 
Identitätsprüfung anhand eines nach § 111 des Telekommunikationsgesetzes vorgeschriebenen amtlichen Ausweisdokuments 
voraus. Auf der SIM-Karte ist bei ausreichendem Guthaben der Smart Tarif voreingestellt. Der Tarif enthält eine Telefonie-Allnet-
Flat in alle dt. Netze. Falls und solange der Paketpreis i.H.v. 7,99 €/4 Wochen nicht abgebucht werden kann: 9 Cent/Min in alle dt. 
Netze (60/60-Takt). Preise für Sonder- und Servicerufnummern abweichend. Im EU-Ausland ist die Inklusivleistung ohne 
Zusatzkosten nutzbar, es gilt der 30/1-Takt. Preise für Sonder- und Servicerufnummern abweichend. Surfen gilt für die 
paketvermittelte Datennutzung innerhalb Deutschlands und im EU-Ausland. Ab einem Datenvolumen von 1,5 GB wird die 
Bandbreite im jeweiligen 4-Wochen-Abrechnungszeitraum von geschätzten max. 32 Mbit/s (Download) und 5,7 Mbit/s (Upload) 
auf max. 64 Kbit/s (Download) und 16 Kbit/s (Upload) beschränkt.  
 
2 Smart Plus 

Preis: 12,99 €/4 Wochen zzgl. einmaligem Kartenpreis. 13 € Startguthaben bei Aktivierung. Die Aktivierung setzt eine 
Identitätsprüfung anhand eines nach § 111 des Telekommunikationsgesetzes vorgeschriebenen amtlichen Ausweisdokuments 
voraus. Auf der SIM-Karte ist bei ausreichendem Guthaben der Tarif Smart Plus voreingestellt. Der Tarif enthält eine Telefonie-
Allnet-Flat in alle dt. Netze. Falls und solange der Paketpreis i.H.v. 12,99 €/4 Wochen nicht abgebucht werden kann: 9 Cent/Min in 
alle dt. Netze (60/60-Takt). Preise für Sonder- und Servicerufnummern abweichend. Im EU-Ausland ist die Inklusivleistung ohne 
Zusatzkosten nutzbar, es gilt der 30/1-Takt. Preise für Sonder- und Servicerufnummern abweichend. Surfen gilt für die 
paketvermittelte Datennutzung innerhalb Deutschlands und im EU-Ausland. Ab einem Datenvolumen von 3 GB wird die 
Bandbreite im jeweiligen 4-Wochen-Abrechnungszeitraum von geschätzten max. 32 Mbit/s (Download) und 5,7 Mbit/s (Upload) 
auf max. 64 Kbit/s (Download) und 16 Kbit/s (Upload) beschränkt. 
 

  



 

Über die REWE Group: 
 
Die genossenschaftliche REWE Group ist einer der führenden Handels- und Touristikkonzerne in 

Deutschland und Europa. Im Jahr 2016 erzielte das Unternehmen einen Gesamtaußenumsatz von über 

54 Milliarden Euro. Die 1927 gegründete REWE Group ist mit ihren 330.000 Beschäftigten und 15.000 

Märkten in 20 europäischen Ländern präsent. In Deutschland erwirtschafteten im Jahr 2016 rund 

240.000 Mitarbeiter in rund 10.000 Märkten einen Umsatz von 39 Milliarden Euro. 

Zu den Vertriebslinien zählen Super- und Verbrauchermärkte der Marken REWE, REWE CENTER, 

REWE CITY und BILLA, der Discounter PENNY sowie die Baumärkte von toom und B1 Discount 

Baumarkt. Hinzu kommen die Bio-Supermärkte (TEMMA), innovative Convenience-Märkte (REWE To 

Go), das Gastrokonzept „Oh Angie!“ und E-Commerce- Aktivitäten REWE Lieferservice sowie Zooroyal, 

Weinfreunde und Kölner Weinkeller. Zur Touristik gehören unter dem Dach der DER Touristik Group die 

Veranstalter ITS, Jahn Reisen und Travelix sowie Dertour, Meier's Weltreisen, ADAC Reisen, Kuoni, 

Helvetic Tours, Apollo und Exim Tours sowie die Geschäftsreisesparte FCM Travel Solutions und über 

2.400 Reisebüros (u.a. DER Reisebüro, DERPART, Kuoni), die Hotelmarken lti, Club Calimera, Cooee, 

PrimaSol und Playitas Resort und der Direktveranstalter clevertours.com.  

 

Über congstar:  

Der Kölner Telekommunikationsanbieter congstar bietet Mobilfunk-Produkte im Prepaid- und Postpaid-

Bereich sowie DSL- und VDSL-Komplettanschlüsse an. Seinen Unternehmenserfolg seit dem Marktstart 

im Jahr 2007 verdankt congstar der Kombination aus hervorragender D-Netz-Qualität, günstigen 

Preisen und flexiblen Vertragslaufzeiten. Davon profitieren mittlerweile mehr als 4,5 Millionen Kunden. 

congstar Produkte und Services werden regelmäßig ausgezeichnet. Im Oktober 2017 erhielt congstar 

das Handelsblatt-Qualitätssiegel „Marke des Jahres 2017“ in der Kategorie Mobilfunk und 

Telekommunikation. Focus Money verlieh congstar in den Jahren 2012 bis 2018 das Siegel „Fairster 

Mobilfunkanbieter“. Die Leser von Europas führender Fachzeitschrift für Telekommunikation connect 

wählten congstar 2018 bereits zum siebten Mal in Folge zum „Mobilfunkanbieter des Jahres“. congstar 

Produkte können über www.congstar.de oder die Bestell-Hotline unter 0221 79700700 (Montag bis 

Samstag von 08:00 Uhr bis 22:00 Uhr, Sonntag von 09:00 Uhr bis 18:00 Uhr) sowie in den Telekom 

Shops und bei ausgewählten Handelspartnern bestellt werden. congstar ist seit 2012 Mobilfunkpartner 

der REWE Group und technischer Leistungserbringer von ja! mobil und PENNY MOBIL. Einen Beitrag 

zum Umweltschutz leistet congstar durch CO2-neutrales Arbeiten am Unternehmensstandort. Seit Juli 

2014 ist congstar als Hauptsponsor des FC St. Pauli zurück in der 2. Bundesliga. Damit wird eine 

gemeinsame Erfolgsgeschichte fortgesetzt, bereits 2006 bis 2009 war congstar Sponsor des FC St. 

Pauli. 

 
 

https://www.congstar.de/


 

Ansprechpartner für Journalisten:  
congstar GmbH  
Pressestelle  
Weinsbergstraße 70, D-50823 Köln  
Telefon: 0211 96081782  
Telefax: 0211 96081791  
E-Mail: congstar@navos.eu 
Internetadresse: www.congstar.de 

 
 
Ansprechpartner für Kunden:  
congstar Kundenservice  
www.congstar.de/kontakt 
Telefon: 0221 79700700  
(Montag bis Samstag von 08:00 Uhr bis 22:00 Uhr, Sonntag von 09:00 Uhr bis 18:00 Uhr) 
 

mailto:congstar@navos.eu
https://www.congstar.de/
https://www.congstar.de/kontakt/

